



COMUNE DI PAVIA



PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STADIO FORTUNATI PAVIA

COMMITTENTE: COMUNE DI PAVIA

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. ADRIANO SORA

OGGETTO: ALLEGATO C STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

PROGETTISTA:



STUDIO DI INGEGNERIA
CLAUDIO G. MARABELLI

P.zza Regisole n.12 - 27100 Pavia
Tel. 0382 35968

Luglio 2020

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							

LAVORI A CORPO

1 ESC19.SC.02	Termometro digitale ad infrarossi NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di $\pm 0.3^{\circ}\text{C}$ (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.					2,00		
	SOMMANO cad					<u>2,00</u>	25,00	50,00
2 ESC19.SD.01	Sanificazione mirata ad eliminare alla base qualsiasi batterio ed agente contaminante delle superfici, comprese pareti, con prodotti sanificanti - Locale fino a 100 m2					10,00		
	SOMMANO m2					<u>10,00</u>	25,00	250,00
3 ESC19.SC.10	Nolo di bagno chimico portatile dimensioni 1,20 x 1,20 m - per il primo mese o frazione					2,00		
	SOMMANO mese					<u>2,00</u>	180,00	360,00
4 ESC19.SC.11	Nolo di bagno chimico portatile dimensioni 1,20 x 1,20 m - per ogni mese in piu' o frazione (par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO mese					<u>6,00</u>	110,00	660,00
5 ESC19.SC.13	Fornitura di soluzione idroalcolica per igienizzazione mani a base di alcool etilico denaturato a 70° in dispenser: a. da 1000 ml con dosatore					5,00		
	SOMMANO cad					<u>5,00</u>	30,00	150,00
6 ESC19.DP.01	Fornitura di maschera facciale (mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante FFP1, UNI EN 14683:2019 marchiatura CE, monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante 16-20-25 g/m2					555,00		
	SOMMANO cad					<u>555,00</u>	1,50	832,50
7 NC.10.200.00 50.a	Nolo piattaforma aerea autocarrata compreso operatore, con navicella rotante di portata kg 250/300 (durata minima del nolo 8 ore): - altezza fino a 25 m Lavori di Impermeabilizzazione e consolidamento TRIBUNA OVEST TRIBUNA SUD TRIBUNA EST NORD BIGLIETTERIA					22,00 10,00 15,00 10,00 4,00		
	SOMMANO giorno					<u>61,00</u>	700,66	42'740,26
	A R I P O R T A R E							45'042,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'042,76

8 S.001.020.01 0.c	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non inferiore a cm 100; dotato di mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e del fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto Per delimitazioni inclinate fino a 45° nolo per il primo mese o frazione							
	TRIBUNA OVEST *(lung.=2*87+2*9)		192,00			192,00		
	TRIBUNA SUD *(lung.=2*59+2*10)		138,00			138,00		
	TRIBUNA EST *(lung.=116*2+10*2)		252,00			252,00		
	NORD *(lung.=70*2+10*2)		160,00			160,00		
	BIGLIETTERIA		45,00			45,00		
	SOMMANO m					787,00	9,13	7'185,31

9 S.001.020.01 0.d	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non inferiore a cm 100; dotato di mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e del fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto Per delimitazioni inclinate fino a 45° nolo per ogni mese dopo il primo							
	TRIBUNA OVEST *(lung.=2*87+2*9)	3,00	192,00			576,00		
	TRIBUNA SUD *(lung.=2*59+2*10)	3,00	138,00			414,00		
	TRIBUNA EST *(lung.=116*2+10*2)	3,00	252,00			756,00		
	NORD *(lung.=70*2+10*2)	3,00	160,00			480,00		
	SOMMANO m/mese					2'226,00	1,41	3'138,66

10 NC.10.350.00 10.a	Nolo ponteggio in struttura metallica tubolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, la messa a terra, i parapetti, i fermapiedi, gli ancoraggi, le segnalazioni e tutte le misure ed accorgimenti atti a garantire la sicurezza degli operai e pubblica. Esclusi i piani di lavoro e i paraschegge:- per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio							
	TRIBUNA OVEST		45,00		6,000	270,00		
	TRIBUNA SUD		70,00		7,000	490,00		
	TRIBUNA EST		70,00		7,000	490,00		
	NORD		70,00		7,000	490,00		
	BIGLIETTERIA		4,00		4,000	16,00		
	SOMMANO m ²					1'756,00	8,42	14'785,52

11 NC.10.350.00 10.b	Nolo ponteggio in struttura metallica tubolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, la messa a terra, i parapetti, i fermapiedi, gli ancoraggi, le segnalazioni e tutte le misure ed accorgimenti atti a garantire la sicurezza degli operai e pubblica. Esclusi i piani di lavoro e i paraschegge:- per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione							
	TRIBUNA OVEST	3,00	45,00		6,000	810,00		
	TRIBUNA SUD	3,00	70,00		7,000	1'470,00		
	TRIBUNA EST	3,00	70,00		7,000	1'470,00		
	NORD	3,00	70,00		7,000	1'470,00		
	SOMMANO m ²					5'220,00	0,73	3'810,60

12 Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete NC.10.350.00 da 50 mm di spessore o in pianali metallici, corredati di

	A R I P O R T A R E							73'962,85
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	-----------

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							73 ' 962,85

40.a	fermapiede e parapetto regolamentari, compreso approntamento e smontaggio: - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio							
	TRIBUNA OVEST	3,00	45,00		1,000	135,00		
	TRIBUNA SUD	3,00	70,00		1,000	210,00		
	TRIBUNA EST	3,00	70,00		1,000	210,00		
	NORD	3,00	70,00		1,000	210,00		
	BIGLIETTERIA	2,00	4,00		1,000	8,00		
	SOMMANO m ²					<u>773,00</u>	5,42	4 ' 189,66

13 NC.10.350.00 40.b	Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete da 50 mm di spessore o in pianali metallici, corredati di fermapiede e parapetto regolamentari, compreso approntamento e smontaggio: - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione							
	TRIBUNA OVEST *(par.ug.=3,00*3)	9,00	45,00		1,000	405,00		
	TRIBUNA SUD *(par.ug.=3*3)	9,00	70,00		1,000	630,00		
	TRIBUNA EST *(par.ug.=3,00*3)	9,00	70,00		1,000	630,00		
	NORD *(par.ug.=3,00*3)	9,00	70,00		1,000	630,00		
	SOMMANO m ²					<u>2 ' 295,00</u>	0,59	1 ' 354,05

Parziale LAVORI A CORPO euro

79 ' 506,56

T O T A L E euro

79 ' 506,56

Pavia, 07/07/2020

Il Tecnico

A R I P O R T A R E								
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--